Muito Alta 4 (quatro) horas corridas 

Alta 24 (vinte-quatro) horas corridas 

Média No ciclo subsequente de versões de correção 

Baixa Até 2 (dois) ciclos subsequentes de versão de 
correção 

Orientação de 
segundo nível 
sobre utilização 
do Sistema 

144 (cento e quarenta e quatro) horas corridas 

Orientação sobre 
infraestrutura 

288 (duzentos e oitenta e oito) horas corridas 

Muito alta: incidentes que acarretem a paralisação total do sistema, conforme 
Anexo II; 
Alta: incidentes que acarretem a paralisação de uma ou mais funcionalidades do 
sistema que impactem a todos os usuários que a utilizam, conforme Anexo II;

[...]

O serviço de suporte on-site será medido em Unidades de Serviços (US). Cada 
unidade de serviço (US) representa I (uma) hora, no horário padrão, e a 1,5 horas no 
horário excepcional. 
O serviço de suporte on-site deverá ser executado mensalmente pela CONTRATADA n 
no quantitativo estimado de 1.200 (mil e duzentos) Unidades de Serviços (US) no ro 
horário padrão; 
Em caso de execução de serviços fora do horário padrão, cada UST corresponderá a 
1,5 horas, não podendo ultrapassar o quantitativo total previsto no item anterior, 
exceto se acordado antecipadamente com o CONTRATANTE.